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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 165 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. oktober 2020. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Hans Kristian 

Skibby (DF). 
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Spørgsmål nr. 165 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Anser ministeren det ikke for stærkt uhensigtsmæssigt, at der 

kan være nødlidende virksomheder, som faktisk godt kunne 

redde såvel eksistens og arbejdspladser, men ender i likvidation, 

fordi ingen udefrakommende, kompetente ledelsespersoner og 

investorer tør gå ind i ledelsen af frygt for at kunne havne i en 

sag om konkurskarantæne?” 
 

Svar:  

 

Jeg vil indledningsvis understrege, at reglerne om konkurskarantæne skal 

være udformet ud fra en passende balance mellem på den ene side hensynet 

til, at reglerne ikke er for restriktive, således at et sundt og konkurrencedyg-

tigt erhvervsliv ikke hæmmes, og på den anden side at det er muligt effektivt 

at sætte ind mod svindlere, selskabstømmere og konkursryttere, der skader 

vores samfund. 

 

Jeg kan herudover henvise til min orientering af Folketingets Retsudvalg 

den 29. juni 2020 (Alm. del – bilag 477), som blandt andet indeholder 

Justitsministeriets evaluering af reglerne om konkurskarantæne. 

 

I Justitsministeriets evaluering konkluderes det, at reglerne om konkurska-

rantæne i praksis generelt fungerer hensigtsmæssigt.  

 

I evalueringen vurderes det samtidig, at der på fem punkter er grund til at 

overveje justering af reglerne om konkurskarantæne. Det vurderes blandt 

andet, at det bør overvejes, om kriterierne for at pålægge konkurskarantæne 

bør justeres, herunder således at konkurskarantæne i højere grad målrettes 

personer, der på grund af uhæderlige forhold skønnes uegnede til at lede en 

erhvervsvirksomhed. 

 

Jeg har på baggrund af Justitsministeriets evaluering blandt andet anmodet 

Konkursrådet om at vurdere behovet for justeringer af reglerne for at på-

lægge konkurskarantæne. 

 

Hvis Konkursrådet vurderer, at der er behov for ændringer af reglerne, er 

rådet blevet anmodet om at udarbejdet et lovudkast. Konkursrådet er blevet 

anmodet om, så vidt det er muligt at afslutte sine overvejelser inden udgan-

gen af juni 2021. 

 

 


